
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 167
 27 Ιουλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
24.  Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγί−

ας του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγί−
ου Όρους για το οικονομικό έτος 2011. ............. 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 165/Α΄/25.7.2011 που 

δημοσιεύθηκε ο νόμος 3994/2011 «Εξορθολογισμός 
και βελτίωση στην απονομή της πολιτικής δικαι−
οσύνης και άλλες διατάξεις» ............................................... 2 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(1)

Πράξη 24 της 26.7.2011
 Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγίας του 

Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους 
για το οικονομικό έτος 2011.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1166/1981 «Περί συ−

στάσεως ετησίας οικονομικής χορηγίας του Δημοσίου 
προς τας Ιεράς Μονάς του Αγίου Όρους» (Α΄ 161),

β. την Φ.2/21/348 της 9ης Φεβρουαρίου/22ης Φεβρου−
αρίου 2011 πρόταση της Ιεράς Κοινότητος του Αγίου 
Όρους,

γ. την 387/9/ΑΣ14470/31−3−2011 εισήγηση του Υπουργού 
Εξωτερικών,

δ. το 2/22304/17−3−2011 έγγραφο της 20ης Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυ−
λακίου και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, 
στο οποίο αναφέρεται ότι η εγγεγραμμένη πίστωση 
στον τακτικό προϋπολογισμό για την επιχορήγηση 
των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους, για το έτος 2011, 
ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο εννιακόσιες χιλιάδες 

(1.900.000,00) ευρώ και έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε. 2461 
του Ε.Φ. 23−140 του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Οικονομικών − Υπηρεσίες Γενικού Λογιστηρίου του Κρά−
τους, αποφασίζει:

Καθορίζει το ύψος της ετήσιας οικονομικής χορηγίας 
του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους 
για το οικονομικό έτος 2011 στο ποσό των ενός εκατομ−
μυρίου εννιακοσίων χιλιάδων (1.900.000,00) ευρώ.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
    Στο ΦΕΚ 165/Α΄/25.7.2011 που δημοσιεύθηκε ο νόμος 

3994/2011 «Εξορθολογισμός και βελτίωση στην απονομή 
της πολιτικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», γίνονται 
οι κάτωθι διορθώσεις:

1) Στο άρθρο 70 να διορθωθεί το δημοσιευθέν «... του 
ν.δ. 144/1942...» στο ορθό «... του ν.δ. 1544/1942 ...» και

2) Στο άρθρο 77 να διαγραφεί η παράγραφος 2 από: 
«2. Στο άρθρο 3 ...» έως «...από αυτές τις τράπεζες», κεί−
μενο το οποίο εκ παραδρομής επαναλαμβάνεται στο 
άρθρο 77, ενώ αποτελεί την παράγραφο 2 του άρθρου 
76, όπου και ορθώς έχει περιληφθεί.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.

Σ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  

3523



3524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001672707110002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-01T10:19:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




